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LIQUIDACION CREDITO ARNULFO TROCHEZ TOMBE 2022-00030

JAEL ALVAREZ BUENDIA <jab.abogada@gmail.com>
Mar 14/11/2023 8:21
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle del Cauca - Florida <j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (193 KB)
2022-00030 ARNULFO TROCHEZ TOMBE.pdf;

Buenos dias

Remito para radicación y trámite memorial en PDF.

Atentamente,

JAEL ALVAREZ BUENDIA
Abogada
Carrera  85  No. 11-74 Apto. 401 Un. 12
Multicentro Cali
Telefono 3107820378 
Email jab.abogada@gmail.com
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                                                                                  ABOGADA                                                                                           
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Santiago de Cali, noviembre 14 de 2023 

 
 

Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA 
E.S.D 
 
 
 

PROCES0 EJECUTIVO 

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO ARNULFO TROCHEZ TOMBE 

RADICADO 2022-00030 

 

JAEL ALVAREZ BUENDIA, mayor de edad, vecina de Cali(V), identificada con la cédula de ciudadanía 

No. 31.935.610 expedida en Cali (V), Abogada titulada y en ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 

101.389 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de apoderada judicial 

del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A., me permito presentar la liquidación de los créditos  por 

un valor total de $37.586.469.04, con fecha de corte al 14 de noviembre de 2023.                     . 

 
 

  Del señor juez, respetuosamente, 
 
 
 

 
 

JAEL ALVAREZ BUENDIA 
C. C. No. 31.935.610 de Cali 
T. P. No. 101.389 del Consejo Superior de la Judicatura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



JAEL ALVAREZ BUENDIA 
                                                                                  ABOGADA                                                                                           
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Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 2,519,602.00$             

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

3/06/2021 30/06/2021 28 1.930 45,386.43$                  

1/07/2021 31/07/2021 31 1.930 50,249.26$                  

1/08/2021 31/08/2021 31 1.940 50,509.62$                  

1/09/2021 30/09/2021 30 1.930 48,628.32$                  

1/10/2021 31/10/2021 31 1.920 49,988.90$                  

1/11/2021 30/11/2021 30 1.940 48,880.28$                  

1/12/2021 31/12/2021 31 1.960 51,030.34$                  

1/01/2022 31/01/2022 31 1.980 51,551.06$                  

1/02/2022 28/02/2022 28 2.040 47,973.22$                  

1/03/2022 31/03/2022 31 2.060 53,633.93$                  

1/04/2022 30/04/2022 30 2.120 53,415.56$                  

1/05/2022 31/05/2022 31 2.180 56,758.23$                  

1/06/2022 30/06/2022 30 2.250 56,691.04$                  

1/07/2022 31/07/2022 31 2.340 60,923.98$                  

1/08/2022 31/08/2022 31 2.430 63,267.21$                  

1/09/2022 30/09/2022 30 2.550 64,249.85$                  

1/10/2022 31/10/2022 31 2.650 68,995.10$                  

1/11/2022 30/11/2022 30 2.760 69,541.02$                  

1/12/2022 31/12/2022 31 2.930 76,285.15$                  

1/01/2023 31/01/2023 31 3.040 79,149.10$                  

1/02/2023 28/02/2023 28 3.160 74,311.46$                  

1/03/2023 31/03/2023 31 3.220 83,835.56$                  

1/04/2023 30/04/2023 30 3.270 82,390.99$                  

1/05/2023 31/05/2023 31 3.170 82,533.76$                  

1/06/2023 30/06/2023 30 3.120 78,611.58$                  

1/07/2023 31/07/2023 31 3.090 80,450.89$                  

1/08/2023 31/08/2023 31 3.030 78,888.74$                  

1/09/2023 30/09/2023 30 2.970 74,832.18$                  

1/10/2023 31/10/2023 31 2.830 73,681.56$                  

1/11/2023 14/11/2023 14 2.740 32,217.31$                  

Total Intereses de Mora 1,888,861.63$             

Subtotal 4,408,463.63$             

2,519,602.00$             

1,888,861.63$             

15,525.00$                  

4,423,988.63$             

Otros conceptos 

TOTAL OBLIGACIÓN

PAGARE 069436100003989

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Mora (+)



JAEL ALVAREZ BUENDIA 
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Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 4,536,839.00$           

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

22/02/2021 28/02/2021 7 1.970 20,854.34$                

1/03/2021 31/03/2021 31 1.950 91,417.31$                

1/04/2021 30/04/2021 30 1.940 88,014.68$                

1/05/2021 31/05/2021 31 1.930 90,479.69$                

1/06/2021 30/06/2021 30 1.930 87,560.99$                

1/07/2021 31/07/2021 31 1.930 90,479.69$                

1/08/2021 31/08/2021 31 1.940 90,948.50$                

1/09/2021 30/09/2021 30 1.930 87,560.99$                

1/10/2021 31/10/2021 31 1.920 90,010.89$                

1/11/2021 30/11/2021 30 1.940 88,014.68$                

1/12/2021 31/12/2021 31 1.960 91,886.11$                

1/01/2022 31/01/2022 31 1.980 92,823.73$                

1/02/2022 28/02/2022 28 2.040 86,381.41$                

1/03/2022 31/03/2022 31 2.060 96,574.18$                

1/04/2022 30/04/2022 30 2.120 96,180.99$                

1/05/2022 31/05/2022 31 2.180 102,199.86$              

1/06/2022 30/06/2022 30 2.250 102,078.88$              

1/07/2022 31/07/2022 31 2.340 109,700.77$              

1/08/2022 31/08/2022 31 2.430 113,920.03$              

1/09/2022 30/09/2022 30 2.550 115,689.39$              

1/10/2022 31/10/2022 31 2.650 124,233.77$              

1/11/2022 30/11/2022 30 2.760 125,216.76$              

1/12/2022 31/12/2022 31 2.930 137,360.36$              

1/01/2023 31/01/2023 31 3.040 142,517.24$              

1/02/2023 28/02/2023 28 3.160 133,806.50$              

1/03/2023 31/03/2023 31 3.220 150,955.76$              

1/04/2023 30/04/2023 30 3.270 148,354.64$              

1/05/2023 31/05/2023 31 3.170 148,611.72$              

1/06/2023 30/06/2023 30 3.120 141,549.38$              

1/07/2023 31/07/2023 31 3.090 144,861.27$              

1/08/2023 31/08/2023 31 3.030 142,048.43$              

1/09/2023 30/09/2023 30 2.970 134,744.12$              

1/10/2023 31/10/2023 31 2.830 132,672.30$              

1/11/2023 14/11/2023 14 2.740 58,011.05$                

Total Intereses de Mora 3,697,720.41$           

Subtotal 8,234,559.41$           

4,536,839.00$                

3,697,720.41$                

92,071.00$                     

8,326,630.41$                

Otros conceptos

TOTAL OBLIGACIÓN

PAGARE no. 069436100003988

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Mora (+)



JAEL ALVAREZ BUENDIA 
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Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 15,000,000.00$         

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

27/10/2021 31/10/2021 5 1.920 48,000.00$               

1/11/2021 30/11/2021 30 1.940 291,000.00$              

1/12/2021 31/12/2021 31 1.960 303,800.00$              

1/01/2022 31/01/2022 31 1.980 306,900.00$              

1/02/2022 28/02/2022 28 2.040 285,600.00$              

1/03/2022 31/03/2022 31 2.060 319,300.00$              

1/04/2022 30/04/2022 30 2.120 318,000.00$              

1/05/2022 31/05/2022 31 2.180 337,900.00$              

1/06/2022 30/06/2022 30 2.250 337,500.00$              

1/07/2022 31/07/2022 31 2.340 362,700.00$              

1/08/2022 31/08/2022 31 2.430 376,650.00$              

1/09/2022 30/09/2022 30 2.550 382,500.00$              

1/10/2022 31/10/2022 31 2.650 410,750.00$              

1/11/2022 30/11/2022 30 2.760 414,000.00$              

1/12/2022 31/12/2022 31 2.930 454,150.00$              

1/01/2023 31/01/2023 31 3.040 471,200.00$              

1/02/2023 28/02/2023 28 3.160 442,400.00$              

1/03/2023 31/03/2023 31 3.220 499,100.00$              

1/04/2023 30/04/2023 30 3.270 490,500.00$              

1/05/2023 31/05/2023 31 3.170 491,350.00$              

1/06/2023 30/06/2023 30 3.120 468,000.00$              

1/07/2023 31/07/2023 31 3.090 478,950.00$              

1/08/2023 31/08/2023 31 3.030 469,650.00$              

1/09/2023 30/09/2023 30 2.970 445,500.00$              

1/10/2023 31/10/2023 31 2.830 438,650.00$              

1/11/2023 14/11/2023 14 2.740 191,800.00$              

Total Intereses de Mora 9,835,850.00$           

Subtotal 24,835,850.00$         

15,000,000.00$                

9,835,850.00$                 

24,835,850.00$                TOTAL OBLIGACIÓN

PAGARE NO. 069436100006472

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Mora (+)
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SUR//NELLI CARDENAS PAZ CC 29502421//APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

notificacionesprometeo@aecsa.co <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Mié 08/11/2023 8:43
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle del Cauca - Florida <j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

2 archivos adjuntos (527 KB)
APORTO LIQUIDACIÓN NELLI.pdf; NELLI CARDENAS PAZ -90000033081.pdf;

SEÑOR

JUZGADO 002 PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA

j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

 

 

REFERENCIA:           EJECUTIVO

DEMANDANTE:       BANCOLOMBIA S.A.

DEMANDADO:       NELLI CARDENAS PAZ CC 29502421

RADICADO:           76275408900220230007400

ASUNTO:                    APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ, mayor de edad domiciliada y residente en la ciudad de Bogotá, identificada
con la cedula de ciudadanía No. 1.018.461.980 expedida en Bogotá D.C, abogada de profesión provisto de la tarjeta
profesional No. 281.727 emanada del Consejo Superior de la Judicatura obrando en calidad de apoderada de la parte
actora, por medio del presente escrito me dirijo a su Despacho con el fin de aportar la liquidación del crédito, de
conformidad con el artículo 446 del C.G.P.

 

Cordialmente,

 

 

 

 

 

 

___________________________________

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ

C.C. No. 1.018.461.980 DE BOGOTÁ D.C

T.P. No. 281.727 del Consejo Superior de la J.

 

 

 

--
This message has been scanned for viruses and
dangerous content by MailScanner, and is
believed to be clean.
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Elaboró: Ingrith Natalia Ramirez  
24/07/2023 

 

SEÑOR 

JUZGADO 002 PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA 

j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA:           EJECUTIVO  

DEMANDANTE:   BANCOLOMBIA S.A.  

DEMANDADO:  NELLI CARDENAS PAZ CC 29502421 

RADICADO:   76275408900220230007400 

ASUNTO:    APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

  

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ, mayor de edad domiciliada y residente 

en la ciudad de Bogotá, identificada con la cedula de ciudadanía No. 

1.018.461.980 expedida en Bogotá D.C, abogada de profesión provisto de 

la tarjeta profesional No. 281.727 emanada del Consejo Superior de la 

Judicatura obrando en calidad de apoderada de la parte actora, por 

medio del presente escrito me dirijo a su Despacho con el fin de aportar la 

liquidación del crédito, de conformidad con el artículo 446 del C.G.P. 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ 

C.C. No. 1.018.461.980 DE BOGOTÁ D.C 

T.P. No. 281.727 del Consejo Superior de la J. 
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OBLIGACIÓN N° 90000033081

TT: CAPITAL ACELERADO: 42,689,545.00$        -$                            SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 45,106,027.00$        

CC: TOTAL CUOTAS CAPITAL: 2,416,482.00$          SALDO FINAL MORA TOTAL: 5,207,073.35$          

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 3/11/2023 TOTAL INTERES DE PLAZO: 3,451,545.00$          SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: 3,451,545.00$          

TASA EFECTIVA ANUAL: 19.28% TOTAL PRIMA SEGURO: -$                            -$                            -$                            -$                            SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -$                            

TASA E.DIARIA: 0.0483% SALDO TOTAL FINAL 53,764,645.35$       

1 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

1 23/08/2022 31/08/2022 9 334,867.00$             1,455.74$                  503,423.00$             -$                            1,455.74$                  503,423.00$             334,867.00$             839,745.74$             -$                            -$                            -$                            

1 1/09/2022 30/09/2022 30 334,867.00$             4,852.47$                  503,423.00$             -$                            6,308.22$                  503,423.00$             334,867.00$             844,598.22$             -$                            -$                            -$                            

1 1/10/2022 31/10/2022 31 334,867.00$             5,014.22$                  503,423.00$             -$                            11,322.44$                503,423.00$             334,867.00$             849,612.44$             -$                            -$                            -$                            

1 1/11/2022 30/11/2022 30 334,867.00$             4,852.47$                  503,423.00$             -$                            16,174.91$                503,423.00$             334,867.00$             854,464.91$             -$                            -$                            -$                            

1 1/12/2022 31/12/2022 31 334,867.00$             5,014.22$                  503,423.00$             -$                            21,189.14$                503,423.00$             334,867.00$             859,479.14$             -$                            -$                            -$                            

1 1/01/2023 31/01/2023 31 334,867.00$             5,014.22$                  503,423.00$             -$                            26,203.36$                503,423.00$             334,867.00$             864,493.36$             -$                            -$                            -$                            

1 1/02/2023 28/02/2023 28 334,867.00$             4,528.98$                  503,423.00$             -$                            30,732.34$                503,423.00$             334,867.00$             869,022.34$             -$                            -$                            -$                            

1 1/03/2023 31/03/2023 31 334,867.00$             5,014.22$                  503,423.00$             -$                            35,746.56$                503,423.00$             334,867.00$             874,036.56$             -$                            -$                            -$                            

1 1/04/2023 30/04/2023 30 334,867.00$             4,852.47$                  503,423.00$             -$                            40,599.03$                503,423.00$             334,867.00$             878,889.03$             -$                            -$                            -$                            

1 1/05/2023 31/05/2023 31 334,867.00$             5,014.22$                  503,423.00$             -$                            45,613.26$                503,423.00$             334,867.00$             883,903.26$             -$                            -$                            -$                            

1 1/06/2023 30/06/2023 30 334,867.00$             4,852.47$                  503,423.00$             -$                            50,465.73$                503,423.00$             334,867.00$             888,755.73$             -$                            -$                            -$                            

1 1/07/2023 31/07/2023 31 334,867.00$             5,014.22$                  503,423.00$             -$                            55,479.95$                503,423.00$             334,867.00$             893,769.95$             -$                            -$                            -$                            

1 1/08/2023 31/08/2023 31 334,867.00$             5,014.22$                  503,423.00$             -$                            60,494.18$                503,423.00$             334,867.00$             898,784.18$             -$                            -$                            -$                            

1 1/09/2023 30/09/2023 30 334,867.00$             4,852.47$                  503,423.00$             -$                            65,346.65$                503,423.00$             334,867.00$             903,636.65$             -$                            -$                            -$                            

1 1/10/2023 31/10/2023 31 334,867.00$             5,014.22$                  503,423.00$             -$                            70,360.88$                503,423.00$             334,867.00$             908,650.88$             -$                            -$                            -$                            

1 1/11/2023 3/11/2023 3 334,867.00$             485.25$                     503,423.00$             -$                            70,846.12$                503,423.00$             334,867.00$             909,136.12$             -$                            -$                            -$                            

2 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN

2 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

2 23/09/2022 30/09/2022 8 338,257.00$             1,307.09$                  500,032.00$             -$                            1,307.09$                  500,032.00$             338,257.00$             839,596.09$             -$                            -$                            -$                            

2 1/10/2022 31/10/2022 31 338,257.00$             5,064.98$                  500,032.00$             -$                            6,372.08$                  500,032.00$             338,257.00$             844,661.08$             -$                            -$                            -$                            

2 1/11/2022 30/11/2022 30 338,257.00$             4,901.60$                  500,032.00$             -$                            11,273.67$                500,032.00$             338,257.00$             849,562.67$             -$                            -$                            -$                            

2 1/12/2022 31/12/2022 31 338,257.00$             5,064.98$                  500,032.00$             -$                            16,338.66$                500,032.00$             338,257.00$             854,627.66$             -$                            -$                            -$                            

2 1/01/2023 31/01/2023 31 338,257.00$             5,064.98$                  500,032.00$             -$                            21,403.64$                500,032.00$             338,257.00$             859,692.64$             -$                            -$                            -$                            

2 1/02/2023 28/02/2023 28 338,257.00$             4,574.82$                  500,032.00$             -$                            25,978.47$                500,032.00$             338,257.00$             864,267.47$             -$                            -$                            -$                            

 P.CAPITAL 

NELLI CARDENAS PAZ TOTAL ABONOS:

29502421
 P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 



2 1/03/2023 31/03/2023 31 338,257.00$             5,064.98$                  500,032.00$             -$                            31,043.45$                500,032.00$             338,257.00$             869,332.45$             -$                            -$                            -$                            

2 1/04/2023 30/04/2023 30 338,257.00$             4,901.60$                  500,032.00$             -$                            35,945.05$                500,032.00$             338,257.00$             874,234.05$             -$                            -$                            -$                            

2 1/05/2023 31/05/2023 31 338,257.00$             5,064.98$                  500,032.00$             -$                            41,010.03$                500,032.00$             338,257.00$             879,299.03$             -$                            -$                            -$                            

2 1/06/2023 30/06/2023 30 338,257.00$             4,901.60$                  500,032.00$             -$                            45,911.63$                500,032.00$             338,257.00$             884,200.63$             -$                            -$                            -$                            

2 1/07/2023 31/07/2023 31 338,257.00$             5,064.98$                  500,032.00$             -$                            50,976.62$                500,032.00$             338,257.00$             889,265.62$             -$                            -$                            -$                            

2 1/08/2023 31/08/2023 31 338,257.00$             5,064.98$                  500,032.00$             -$                            56,041.60$                500,032.00$             338,257.00$             894,330.60$             -$                            -$                            -$                            

2 1/09/2023 30/09/2023 30 338,257.00$             4,901.60$                  500,032.00$             -$                            60,943.20$                500,032.00$             338,257.00$             899,232.20$             -$                            -$                            -$                            

2 1/10/2023 31/10/2023 31 338,257.00$             5,064.98$                  500,032.00$             -$                            66,008.18$                500,032.00$             338,257.00$             904,297.18$             -$                            -$                            -$                            

2 1/11/2023 3/11/2023 3 338,257.00$             490.16$                     500,032.00$             -$                            66,498.34$                500,032.00$             338,257.00$             904,787.34$             -$                            -$                            -$                            

3 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN

3 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

3 23/10/2022 31/10/2022 9 341,682.00$             1,485.37$                  496,608.00$             -$                            1,485.37$                  496,608.00$             341,682.00$             839,775.37$             -$                            -$                            -$                            

3 1/11/2022 30/11/2022 30 341,682.00$             4,951.23$                  496,608.00$             -$                            6,436.60$                  496,608.00$             341,682.00$             844,726.60$             -$                            -$                            -$                            

3 1/12/2022 31/12/2022 31 341,682.00$             5,116.27$                  496,608.00$             -$                            11,552.87$                496,608.00$             341,682.00$             849,842.87$             -$                            -$                            -$                            

3 1/01/2023 31/01/2023 31 341,682.00$             5,116.27$                  496,608.00$             -$                            16,669.14$                496,608.00$             341,682.00$             854,959.14$             -$                            -$                            -$                            

3 1/02/2023 28/02/2023 28 341,682.00$             4,621.15$                  496,608.00$             -$                            21,290.28$                496,608.00$             341,682.00$             859,580.28$             -$                            -$                            -$                            

3 1/03/2023 31/03/2023 31 341,682.00$             5,116.27$                  496,608.00$             -$                            26,406.55$                496,608.00$             341,682.00$             864,696.55$             -$                            -$                            -$                            

3 1/04/2023 30/04/2023 30 341,682.00$             4,951.23$                  496,608.00$             -$                            31,357.78$                496,608.00$             341,682.00$             869,647.78$             -$                            -$                            -$                            

3 1/05/2023 31/05/2023 31 341,682.00$             5,116.27$                  496,608.00$             -$                            36,474.05$                496,608.00$             341,682.00$             874,764.05$             -$                            -$                            -$                            

3 1/06/2023 30/06/2023 30 341,682.00$             4,951.23$                  496,608.00$             -$                            41,425.28$                496,608.00$             341,682.00$             879,715.28$             -$                            -$                            -$                            

3 1/07/2023 31/07/2023 31 341,682.00$             5,116.27$                  496,608.00$             -$                            46,541.55$                496,608.00$             341,682.00$             884,831.55$             -$                            -$                            -$                            

3 1/08/2023 31/08/2023 31 341,682.00$             5,116.27$                  496,608.00$             -$                            51,657.82$                496,608.00$             341,682.00$             889,947.82$             -$                            -$                            -$                            

3 1/09/2023 30/09/2023 30 341,682.00$             4,951.23$                  496,608.00$             -$                            56,609.05$                496,608.00$             341,682.00$             894,899.05$             -$                            -$                            -$                            

3 1/10/2023 31/10/2023 31 341,682.00$             5,116.27$                  496,608.00$             -$                            61,725.32$                496,608.00$             341,682.00$             900,015.32$             -$                            -$                            -$                            

3 1/11/2023 3/11/2023 3 341,682.00$             495.12$                     496,608.00$             -$                            62,220.44$                496,608.00$             341,682.00$             900,510.44$             -$                            -$                            -$                            

4 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN

4 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

4 23/11/2022 30/11/2022 8 345,142.00$             1,333.70$                  493,148.00$             -$                            1,333.70$                  493,148.00$             345,142.00$             839,623.70$             -$                            -$                            -$                            

4 1/12/2022 31/12/2022 31 345,142.00$             5,168.08$                  493,148.00$             -$                            6,501.78$                  493,148.00$             345,142.00$             844,791.78$             -$                            -$                            -$                            

4 1/01/2023 31/01/2023 31 345,142.00$             5,168.08$                  493,148.00$             -$                            11,669.86$                493,148.00$             345,142.00$             849,959.86$             -$                            -$                            -$                            

4 1/02/2023 28/02/2023 28 345,142.00$             4,667.94$                  493,148.00$             -$                            16,337.80$                493,148.00$             345,142.00$             854,627.80$             -$                            -$                            -$                            

4 1/03/2023 31/03/2023 31 345,142.00$             5,168.08$                  493,148.00$             -$                            21,505.88$                493,148.00$             345,142.00$             859,795.88$             -$                            -$                            -$                            

4 1/04/2023 30/04/2023 30 345,142.00$             5,001.37$                  493,148.00$             -$                            26,507.24$                493,148.00$             345,142.00$             864,797.24$             -$                            -$                            -$                            

4 1/05/2023 31/05/2023 31 345,142.00$             5,168.08$                  493,148.00$             -$                            31,675.32$                493,148.00$             345,142.00$             869,965.32$             -$                            -$                            -$                            

4 1/06/2023 30/06/2023 30 345,142.00$             5,001.37$                  493,148.00$             -$                            36,676.69$                493,148.00$             345,142.00$             874,966.69$             -$                            -$                            -$                            



4 1/07/2023 31/07/2023 31 345,142.00$             5,168.08$                  493,148.00$             -$                            41,844.77$                493,148.00$             345,142.00$             880,134.77$             -$                            -$                            -$                            

4 1/08/2023 31/08/2023 31 345,142.00$             5,168.08$                  493,148.00$             -$                            47,012.85$                493,148.00$             345,142.00$             885,302.85$             -$                            -$                            -$                            

4 1/09/2023 30/09/2023 30 345,142.00$             5,001.37$                  493,148.00$             -$                            52,014.21$                493,148.00$             345,142.00$             890,304.21$             -$                            -$                            -$                            

4 1/10/2023 31/10/2023 31 345,142.00$             5,168.08$                  493,148.00$             -$                            57,182.29$                493,148.00$             345,142.00$             895,472.29$             -$                            -$                            -$                            

4 1/11/2023 3/11/2023 3 345,142.00$             500.14$                     493,148.00$             -$                            57,682.43$                493,148.00$             345,142.00$             895,972.43$             -$                            -$                            -$                            

5 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN

5 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

5 23/12/2022 31/12/2022 9 348,636.00$             1,515.60$                  489,653.00$             -$                            1,515.60$                  489,653.00$             348,636.00$             839,804.60$             -$                            -$                            -$                            

5 1/01/2023 31/01/2023 31 348,636.00$             5,220.40$                  489,653.00$             -$                            6,736.00$                  489,653.00$             348,636.00$             845,025.00$             -$                            -$                            -$                            

5 1/02/2023 28/02/2023 28 348,636.00$             4,715.20$                  489,653.00$             -$                            11,451.19$                489,653.00$             348,636.00$             849,740.19$             -$                            -$                            -$                            

5 1/03/2023 31/03/2023 31 348,636.00$             5,220.40$                  489,653.00$             -$                            16,671.59$                489,653.00$             348,636.00$             854,960.59$             -$                            -$                            -$                            

5 1/04/2023 30/04/2023 30 348,636.00$             5,052.00$                  489,653.00$             -$                            21,723.59$                489,653.00$             348,636.00$             860,012.59$             -$                            -$                            -$                            

5 1/05/2023 31/05/2023 31 348,636.00$             5,220.40$                  489,653.00$             -$                            26,943.99$                489,653.00$             348,636.00$             865,232.99$             -$                            -$                            -$                            

5 1/06/2023 30/06/2023 30 348,636.00$             5,052.00$                  489,653.00$             -$                            31,995.98$                489,653.00$             348,636.00$             870,284.98$             -$                            -$                            -$                            

5 1/07/2023 31/07/2023 31 348,636.00$             5,220.40$                  489,653.00$             -$                            37,216.38$                489,653.00$             348,636.00$             875,505.38$             -$                            -$                            -$                            

5 1/08/2023 31/08/2023 31 348,636.00$             5,220.40$                  489,653.00$             -$                            42,436.78$                489,653.00$             348,636.00$             880,725.78$             -$                            -$                            -$                            

5 1/09/2023 30/09/2023 30 348,636.00$             5,052.00$                  489,653.00$             -$                            47,488.77$                489,653.00$             348,636.00$             885,777.77$             -$                            -$                            -$                            

5 1/10/2023 31/10/2023 31 348,636.00$             5,220.40$                  489,653.00$             -$                            52,709.17$                489,653.00$             348,636.00$             890,998.17$             -$                            -$                            -$                            

5 1/11/2023 3/11/2023 3 348,636.00$             505.20$                     489,653.00$             -$                            53,214.37$                489,653.00$             348,636.00$             891,503.37$             -$                            -$                            -$                            

6 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN

6 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

6 23/01/2023 31/01/2023 9 352,166.00$             1,530.94$                  486,123.00$             -$                            1,530.94$                  486,123.00$             352,166.00$             839,819.94$             -$                            -$                            -$                            

6 1/02/2023 28/02/2023 28 352,166.00$             4,762.94$                  486,123.00$             -$                            6,293.88$                  486,123.00$             352,166.00$             844,582.88$             -$                            -$                            -$                            

6 1/03/2023 31/03/2023 31 352,166.00$             5,273.25$                  486,123.00$             -$                            11,567.14$                486,123.00$             352,166.00$             849,856.14$             -$                            -$                            -$                            

6 1/04/2023 30/04/2023 30 352,166.00$             5,103.15$                  486,123.00$             -$                            16,670.29$                486,123.00$             352,166.00$             854,959.29$             -$                            -$                            -$                            

6 1/05/2023 31/05/2023 31 352,166.00$             5,273.25$                  486,123.00$             -$                            21,943.54$                486,123.00$             352,166.00$             860,232.54$             -$                            -$                            -$                            

6 1/06/2023 30/06/2023 30 352,166.00$             5,103.15$                  486,123.00$             -$                            27,046.69$                486,123.00$             352,166.00$             865,335.69$             -$                            -$                            -$                            

6 1/07/2023 31/07/2023 31 352,166.00$             5,273.25$                  486,123.00$             -$                            32,319.95$                486,123.00$             352,166.00$             870,608.95$             -$                            -$                            -$                            

6 1/08/2023 31/08/2023 31 352,166.00$             5,273.25$                  486,123.00$             -$                            37,593.20$                486,123.00$             352,166.00$             875,882.20$             -$                            -$                            -$                            

6 1/09/2023 30/09/2023 30 352,166.00$             5,103.15$                  486,123.00$             -$                            42,696.35$                486,123.00$             352,166.00$             880,985.35$             -$                            -$                            -$                            

6 1/10/2023 31/10/2023 31 352,166.00$             5,273.25$                  486,123.00$             -$                            47,969.61$                486,123.00$             352,166.00$             886,258.61$             -$                            -$                            -$                            

6 1/11/2023 3/11/2023 3 352,166.00$             510.31$                     486,123.00$             -$                            48,479.92$                486,123.00$             352,166.00$             886,768.92$             -$                            -$                            -$                            



7 CUOTA DETALLE DE LIQUIDACIÓN

7 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

7 23/02/2023 28/02/2023 6 355,732.00$             1,030.96$                  482,558.00$             -$                            1,030.96$                  482,558.00$             355,732.00$             839,320.96$             -$                            -$                            -$                            

7 1/03/2023 31/03/2023 31 355,732.00$             5,326.65$                  482,558.00$             -$                            6,357.62$                  482,558.00$             355,732.00$             844,647.62$             -$                            -$                            -$                            

7 1/04/2023 30/04/2023 30 355,732.00$             5,154.82$                  482,558.00$             -$                            11,512.44$                482,558.00$             355,732.00$             849,802.44$             -$                            -$                            -$                            

7 1/05/2023 31/05/2023 31 355,732.00$             5,326.65$                  482,558.00$             -$                            16,839.09$                482,558.00$             355,732.00$             855,129.09$             -$                            -$                            -$                            

7 1/06/2023 30/06/2023 30 355,732.00$             5,154.82$                  482,558.00$             -$                            21,993.91$                482,558.00$             355,732.00$             860,283.91$             -$                            -$                            -$                            

7 1/07/2023 31/07/2023 31 355,732.00$             5,326.65$                  482,558.00$             -$                            27,320.57$                482,558.00$             355,732.00$             865,610.57$             -$                            -$                            -$                            

7 1/08/2023 31/08/2023 31 355,732.00$             5,326.65$                  482,558.00$             -$                            32,647.22$                482,558.00$             355,732.00$             870,937.22$             -$                            -$                            -$                            

7 1/09/2023 30/09/2023 30 355,732.00$             5,154.82$                  482,558.00$             -$                            37,802.04$                482,558.00$             355,732.00$             876,092.04$             -$                            -$                            -$                            

7 1/10/2023 31/10/2023 31 355,732.00$             5,326.65$                  482,558.00$             -$                            43,128.69$                482,558.00$             355,732.00$             881,418.69$             -$                            -$                            -$                            

7 1/11/2023 3/11/2023 3 355,732.00$             515.48$                     482,558.00$             -$                            43,644.17$                482,558.00$             355,732.00$             881,934.17$             -$                            -$                            -$                            

8 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

8 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

8 15/03/2023 31/03/2023 16 42,689,545.00$        329,921.89$             -$                            -$                            329,921.89$             -$                            42,689,545.00$        43,019,466.89$        -$                            -$                            -$                            

8 1/04/2023 30/04/2023 30 42,689,545.00$        618,603.55$             -$                            -$                            948,525.44$             -$                            42,689,545.00$        43,638,070.44$        -$                            -$                            -$                            

8 1/05/2023 31/05/2023 31 42,689,545.00$        639,223.66$             -$                            -$                            1,587,749.10$          -$                            42,689,545.00$        44,277,294.10$        -$                            -$                            -$                            

8 1/06/2023 30/06/2023 30 42,689,545.00$        618,603.55$             -$                            -$                            2,206,352.65$          -$                            42,689,545.00$        44,895,897.65$        -$                            -$                            -$                            

8 1/07/2023 31/07/2023 31 42,689,545.00$        639,223.66$             -$                            -$                            2,845,576.31$          -$                            42,689,545.00$        45,535,121.31$        -$                            -$                            -$                            

8 1/08/2023 31/08/2023 31 42,689,545.00$        639,223.66$             -$                            -$                            3,484,799.98$          -$                            42,689,545.00$        46,174,344.98$        -$                            -$                            -$                            

8 1/09/2023 30/09/2023 30 42,689,545.00$        618,603.55$             -$                            -$                            4,103,403.53$          -$                            42,689,545.00$        46,792,948.53$        -$                            -$                            -$                            

8 1/10/2023 31/10/2023 31 42,689,545.00$        639,223.66$             -$                            -$                            4,742,627.19$          -$                            42,689,545.00$        47,432,172.19$        -$                            -$                            -$                            

8 1/11/2023 3/11/2023 3 42,689,545.00$        61,860.35$                -$                            -$                            4,804,487.54$          -$                            42,689,545.00$        47,494,032.54$        -$                            -$                            -$                            

CAPITAL INSOLUTO
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MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO DDO: NELSON OLMEDO HERRERA LOPEZ RAD: 2023-00223

Nathalia Mina <juridico@cpsabogados.com>
Lun 27/11/2023 8:30
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle del Cauca - Florida <j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: 'Nathalie LLanos' <juridicobancooccidente@cpsabogados.com>; vduque@cpsabogados.com <vduque@cpsabogados.com>; FERNANDO PUERTA
<fpuerta@cpsabogados.com> 

2 archivos adjuntos (197 KB)
MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO - NELSON OLMEDO HERRERA LOPEZ.PDF; LIQUIDACIÓN CREDITO NELSON OLMEDO HERRERA LOPEZ.PDF;

Señor(a)
JUEZ 02 PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA
J02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.                   S.                    D.
 
 
REF:  EJECUTIVO
DTE: BANCO DE OCCIDENTE SA
DDO: NELSON OLMEDO HERRERA LOPEZ
RAD: 2023-00223
__________________________________________________________________
 
 
VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL, mayor de edad, domiciliada en la Ciudad de Cali, titular de la Cedula de Ciudadanía No.
1.151.938.323 de Cali, abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 324.517   Expedida por el Consejo
Superior de la Judicatura, actuando como Abogada inscrita para fines judiciales de  la sociedad PUERTA SINISTERRA
ABOGADOS S.A.S, apoderada judicial de la parte actora en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me
permito aportar liquidación de crédito conforme al artículo 446 CGP.    
   
 
 
Señor Juez,
 
 
Atentamente,
 

VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL
C.C. No. 1.151.938.323 de Cali.
T.P. No. 324.517 del C.S.J
PUERTA SINISTERRA ABOGADOS
Nit. 900.271.514
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Señor(a) 
JUEZ 02 PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA  
J02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co   
E.                   S.                    D. 
 
 
REF:  EJECUTIVO 
DTE: BANCO DE OCCIDENTE SA 
DDO: NELSON OLMEDO HERRERA LOPEZ 
RAD: 2023-00223 
__________________________________________________________________ 

  
 
VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL, mayor de edad, domiciliada en la Ciudad de Cali, 
titular de la Cedula de Ciudadanía No. 1.151.938.323 de Cali, abogada en ejercicio, 
portadora de la Tarjeta Profesional No. 324.517   Expedida por el Consejo Superior de la 
Judicatura, actuando como Abogada inscrita para fines judiciales de  la sociedad 
PUERTA SINISTERRA ABOGADOS S.A.S, apoderada judicial de la parte actora en el 
proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito aportar liquidación 
de crédito conforme al artículo 446 CGP.     
    
 
 
Señor Juez, 
 
 
Atentamente, 
 

 
VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL 
C.C. No. 1.151.938.323 de Cali. 
T.P. No. 324.517 del C.S.J 
PUERTA SINISTERRA ABOGADOS 
Nit. 900.271.514 
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Cliente: NELSON OLMEDO HERRERA LOPEZ

OBLIGACION 5162820033952825 / 4899254313396375

MES

CAPITAL  $12.018.225,00

RESOLUCION 

CORRIENTE 

BANCARIO

FECHA RESOLUCION DESDE HASTA

CORRIENT

E 

BANCARIO

TASA 

MAXIMA A.E. 

APLICADA

VALOR DE 

CAPITAL A 

LIQUIDAR

PORCENTAJ

E INTERES 

MENSUAL O 

BIMENSUAL 

MAXIMO

VALOR PESOS 

INTERES 

MENSUAL

# DE DIAS 

DE 

VIGENCIA 

DE 

CERTIFICA

CION

# DE DIAS 

QUE SE 

LIQUIDAN

TOTAL INTERES 

MENSUAL

R0945 30. jun 23 13. jul 23 31. jul 23 29,36% 44,04% $12.018.225,00 3,09% $371.088,90 30 18 $222.653,34

R1090 31. jul 23 01. ago 23 31. ago 23 28,75% 43,13% $12.018.225,00 3,03% $364.511,23 30 31 $376.661,61

R1328 31. ago 23 01. sep 23 30. sep 23 28,03% 42,05% $12.018.225,00 2,97% $356.697,65 30 30 $356.697,65

R1520 27. sep 23 01. oct 23 31. oct 23 26,53% 39,80% $12.018.225,00 2,83% $340.242,89 30 31 $351.584,32

R1801 30. oct 23 01. nov 23 30. nov 23 25,52% 38,28% $12.018.225,00 2,74% $329.026,04 30 30 $329.026,04

$1.636.622,96

Capital $12.018.225,00

Mora $1.636.622,96

Total Crédito $13.654.847,96

LIQUIDACION DE INTERESES CONFORME A LAS NORMAS DEL CONSEJO DE ESTADO Y LA LEY 510 DE 1999

VIGENCIA

RESUMEN
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MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO DDA: LEIDA MARIBEL MUÑOZ GALINDEZ RAD: 2023-00224
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Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle del Cauca - Florida <j02pmflorida@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
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Señor(a)
JUEZ 02 PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA
E.                    S.                    D.
 
 
REF:  EJECUTIVO SINGULAR
DTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
DDA: LEIDA MARIBEL MUÑOZ GALINDEZ
RAD: 2023-00224
__________________________________________________________________
 
 
VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL, mayor de edad, domiciliada en la Ciudad de Cali, titular de la Cedula de Ciudadanía No.
1.151.938.323 de Cali, abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 324.517   Expedida por el Consejo
Superior de la Judicatura, actuando como Abogada inscrita para fines judiciales de  la sociedad PUERTA SINISTERRA
ABOGADOS S.A.S, apoderada judicial de la parte actora en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito me
permito aportar liquidación de crédito conforme al artículo 446 CGP.    
   
 
 
Señor Juez,
 
 
Atentamente,
 

VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL
C.C. No. 1.151.938.323 de Cali.
T.P. No. 324.517 del C.S.J
PUERTA SINISTERRA ABOGADOS
Nit. 900.271.514
 
 
 
 

 



 

 

 
Señor(a)  
JUEZ 02 PROMISCUO MUNICIPAL DE FLORIDA 
E.  S.  D. 
 
 
REF:  EJECUTIVO SINGULAR  
DTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A. 
DDA: LEIDA MARIBEL MUÑOZ GALINDEZ 
RAD: 2023-00224 
 __________________________________________________________________ 

  
 
VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL, mayor de edad, domiciliada en la Ciudad de Cali, 
titular de la Cedula de Ciudadanía No. 1.151.938.323 de Cali, abogada en ejercicio, 
portadora de la Tarjeta Profesional No. 324.517   Expedida por el Consejo Superior de la 
Judicatura, actuando como Abogada inscrita para fines judiciales de  la sociedad 
PUERTA SINISTERRA ABOGADOS S.A.S, apoderada judicial de la parte actora en el 
proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito aportar liquidación 
de crédito conforme al artículo 446 CGP.     
    
 
 
Señor Juez, 
 
 
Atentamente, 
 

 
VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL 
C.C. No. 1.151.938.323 de Cali. 
T.P. No. 324.517 del C.S.J 
PUERTA SINISTERRA ABOGADOS 
Nit. 900.271.514 
 
 
 

 



Cliente: LEIDA MARIBEL MUÑOZ GALINDEZ

OBLIGACION 0000003820008200

MES

CAPITAL  $6.608.336,00

RESOLUCION 

CORRIENTE 

BANCARIO

FECHA RESOLUCION DESDE HASTA

CORRIENT

E 

BANCARIO

TASA 

MAXIMA A.E. 

APLICADA

VALOR DE 

CAPITAL A 

LIQUIDAR

PORCENTAJ

E INTERES 

MENSUAL O 

BIMENSUAL 

MAXIMO

VALOR PESOS 

INTERES 

MENSUAL

# DE DIAS 

DE 

VIGENCIA 

DE 

CERTIFICA

CION

# DE DIAS 

QUE SE 

LIQUIDAN

TOTAL INTERES 

MENSUAL

R0945 30. jun 23 13. jul 23 31. jul 23 29,36% 44,04% $6.608.336,00 3,09% $204.046,78 30 18 $122.428,07

R1090 31. jul 23 01. ago 23 31. ago 23 28,75% 43,13% $6.608.336,00 3,03% $200.429,99 30 31 $207.110,99

R1328 31. ago 23 01. sep 23 30. sep 23 28,03% 42,05% $6.608.336,00 2,97% $196.133,62 30 30 $196.133,62

R1520 27. sep 23 01. oct 23 31. oct 23 26,53% 39,80% $6.608.336,00 2,83% $187.085,81 30 31 $193.322,00

R1801 30. oct 23 01. nov 23 30. nov 23 25,52% 38,28% $6.608.336,00 2,74% $180.918,11 30 30 $180.918,11

$899.912,79

Capital $6.608.336,00

Mora $899.912,79

Total Crédito $7.508.248,79

LIQUIDACION DE INTERESES CONFORME A LAS NORMAS DEL CONSEJO DE ESTADO Y LA LEY 510 DE 1999

VIGENCIA

RESUMEN


